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Boj životni

je dosti krušný pro každého však

dvojnásobně tak pro toho —~ kdo

je nemocen a v zoufalství Dra Pe

Ira Iloboko vlévá rindčji v nemoc

něho po jednodenním užívání
Není to lék lékárnický Pište n

Dr Peter Fahmey & Sons ÍV 112

— -- 1H South Ifoviie avenue Chi- -

A " 4

Bludičky
) i

v
I

litttntin ml —
j

Jiiiiti IxlirnnJy

i
! i

hrika -- - i vy! Vy!"
Fortin iiáailni' w opanoval u

klidem p možná největším vtiskl

ji skoro něžně zase zpět do křesla

"Drahá přítelkyně! Především

nutno abychom mluvili klidně a

uvažovali !"
"Ach vyt Vy tím vaším kli-

dem!" vyčítala mu náruživé —

"Vy snad si fievážite svého života

ab jsou tu jini kteří by zemře-

li kdybV vás mělo liěco potkali
"Lolotte!" zvolal Fortin

mocným výbuchem dívči-

ny náruivosti
"Ach — LoIoUe! Lolotte! fíek-l-

te tu ještě jednou" šeptjila ti- -

víte že jsou tu lidé kteří by zou-

fali U vědomi f jste oloujietl o
svtibodu Že snad jde t u váš drahý
iviitt

Fortinovi kmitla hlavou myšlén-
ka tm lestiuii Ale jak bledý

mdlý byl její obraz něžné n oddaně

trpitt Iky vedle té bouřlivé ohněm

tiáruživosti álajíií dívky jež roz-víral- a

proti němu svou náruč je
vpíjela se do něho svými pohledy
pioy mi nekroceného žáru

Lolotte zvítězila a zapudila
brtiz ("i bstíny nadobro

"Lolotte!" vzkřikl Fortin a na-

chýliv se k ní chopil ji za obé ru-

ce jež počal líbali

Pokračování

Jí

1
r' (ieitiinutiit niéeho ani tehdy
Idy kramař upozorňoval na pa-- í

íí i -
nedostatky obrazu vynášej

Je jako zvláštní přednost vlašské

umělkyně
"Nu — o něm ovšem" pokra-

čoval Fortm Jm chvilce liclliohíl
m ubránili úsměvu při pohledu mi

přvk upeinu tvář (irueii-iej- i hovu

kdy? člověk nimi ženoucí do

bláta zapadíi- - A přeee věřil v

bpší budoiii-no- t lidstva věřil te-

dy ve poh čtiost
bd-ko- tt

Fortin poprvé v životě jiohlédl
koro výčitkou nu obraz vé ma-

tky Ano to k vňli ni sveden d"

tiiskoii Iák oi k té ub do" Mučed-

nici již byl viděl trpěli a předčas-
né hynoiiti byl uzavřel vé srdci

všem iiibdiým citům k jednotliv-

ému — — Mylll že lnuli otusteii

když zbaví se takřka všeho lid-

ství A byl — pokud st v něm

ten člověk neprobudil a o uvá prá
va im přdílásil A in — nebyla to

ji h láska smyslná která ho vábi

la k ťibstihé jak chvílemi byl

nespravedlivě sám sebe obvinoval

Podobnými myšlénkami obi

rije procházel se Fortin dlouho

pu sVČ praeuVfiě Neslyšel illll N"- -

vákovuii jež íi' k"liki áte byla při
sla a píeehácla i pokašlávala v

přednim pokoji čekají - zda ji a

volá Dovnitř si stait lisí netrou-

fala iieb f ihI ziiiithí lYlestíny
tiik se na svého pána hněvala

mu raději na oči nešla aby jí tm

hněv flieh tievyčitl Neslyšel
Fortm tmi když pzději ozvaly s

v předním pokoji rychlé blike

kroky a hned na to prudké zakb-pán- í

na dvéře

Teprve když kb-páli- hlasitěji i

jiksí iietriěliě s pětalo za

stavil s' v kiikl "' ' idet "

Dvéře ! utev r- - i fia prahn

Fortiiiovy pmisteMiy ib j i la

vysoká ženská postava rn

halená šatem i é rn rn

Mlíril rnÁ(aittJLtrol UltrlKÍ V rltXIUU!

Výtečné pozemky pro rolničení Vše co se pěstuj" ve Spo- - jj
jcnýi-l- i Státech roste i zde pozeiiii k jest prérijní a pokrytý'Q
pěknou travou která se hodí
tí: ii-- Irifi-f- i ItiiUífi)! I!- -

)„
dráhv i"' rosu něj zav ouiiovani i inu pozemku jest ifi it !

akr v hotovosti u vláda ručí za dobré maje tuictvi Dopište oíli
poJrol nosti na Jk[lj

SNYDER REAhTY CO Ll

873 Brondcis Building Omaha Neb!:]
''Iiecme ustanovit dobrého a poctivého
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téehta js zemků IX

jsknoiic jeho ruku k srdci "Vy
jt dy jte též na mm myslili"
j "Jakž luotil by člověk puznriv

vts na vás lleliiyslil ?"
j "A přece ™ pr-f- Ani se nu
kiižeie' A jíž dva dny znám to

tlifozté tajemství dvíi liny bojova-l- a

jsem fM-- ž jsem podlehla Ne

lne podlehla ti"Ž jsein zvítězila

'nad předsudkem"
t "Ab1 jaké tajemství' Mluvte

přece!" nab-ba- l 1'ortiu zase klid- -

'liéjl llsedmiV V kresle jež bezdě- -

ky postavil tak blízko Lotéíoa
i hopiti se ji jich rukou

j "Nuže Hiátu ti říci i'o sám do- -

!'fe VÍŠ? Ach odpusťte Jsem celá

[ztniiti ná" opravovala se rychb

j

' '' vy a v áš pii-- l Brnzanský
( připravuj-- ! revoluci ? - Ne ne- -

'

zapírejte ! Jsi m polka a isem te- -

dv s léb-Ti- duši vaše Ab- věc je
i

'

prozrazena jsou v un stope
" A kdyby byli nemohou uáni

ii!" doknat) poéadž ! V za- -

'tcíeh"
"Tik miuvtie v ' Zku-ei- i

'muž! ''už potřebuji vláda duka-z- u

staéi kdy jeďn jiiidouch
vás udal Najde ji „té druhý a

(ste ztri'- - m A kdy i'v nic jmé
ho hrozí vám vyšctřovaeí vazba
i ia mi: trvat dlouho

"NllŽe _ u dělat i "
' "'"o dělat ' Muj lio e

p'á! Prehnoiit zachránit se'"
"'
Kdy by tak dělali v šichni

jmi první poplai h že nám hrozí n

l" Zpei-Í eo lV si stul-- ' Haši vé

' "' II hei-tl' ZÍI ' Nechcete Žít

'' ujeir!! Dtldetl- - ll Zatčen Zil- -

run se za vám' brány špilbí rku a

'jsť ' r i
-

!i p!o život A což ne

Majetek v cenč několika millionů je zničen

každéko roku přírodním dynamitem
K H Vl V K i liriii!- - '

iimetvy a (nfvÁitku iyJ!i ' ' Klii-t- ' ' lite
kov - iso- i (tritií n vin i in-- i Tu i!nk"vty jhi

) Tli níiťďí ( kutoi'n nrui měchu ! i bn íkku-- jcl !

ti- in vv lri stíile l'Miívíiitic HI zikmíiteii 'irnkiiu

cthtc mim iiUuzutl jak ttinoliu oshntnnii rtim1 múctc zu

sC pt-tilz-
c Iskatt Stcjmi Ccstnú Jednaní Je ujištěno

! trď-li- blesk "svihIú v trhu st mnulié ' uii h jml-lii- jm "
i e siMlterUnotl 11' IU til JTaVÝ ifí I ir- i lil !!:! St l it'!! i)V Ililši

jaizi-iv-- (stali pru u vV juAaiíiVi iii- - jelen imtis střtit rum tvr
T iriivea je rii : micjiI níinlimi : ny jiiuc j iinf

mi t raiti li ZAr-vn- i O ř vvrálime icbiirVfiié it:é(é)jé vi liV fU i

isii sti-im- - vyjtitn a isubir- -
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TV a lécích ze dne :{0 června lf''i J--3

LedoV-- r v- - škole života dost

byl již zase vzpamato
val a smeknuv klobouk oslovil že-

nu t 'i' po dřívější obyvatele'
uvétmei

"A tu jste tedy vyí" obrnila

si- - nu n-'- taaná opřevši ru

boky "To vy jste chudáku od-u-

vyhnal?"
"dá Dovolte nerozumím vám

" koktal uveden v rozpaky

nevlídným přijetím
"Kdo nechce nerozumí! Ale po-

vím váni ť zhlt la" ji ! Vystěhova

la c protože si nechtěla dát 1

klíkIJt na okno jako ně-

jaká
"

"AI-- ' vžily ť já nejsem leckdo

— ' urážet é se vzchopil Ledovce

"Pořádný člověk nedá honit

policajtem! A když něco chce ví

ž se chodí dveřmi" namítala roz-

horlené mladá měšfatika nepří-

stupná ruiiiarit if
"Proto práv" přicházím n dne!

Smirn T Iv vejiti " dodával si od-

vahy
J n s- nenamáhejte mladý pa-

tle! K '!: hledáte ni zde není a

Spolu fí 1'lame -- o fitíUVlt

Př:!" is"h!a okii Tnic rozhodne

Lei lul mu 1! !im:'i 'st dal- -

áíefl J(k!lSil
Zdn-- i :i srai-e- l i I i " W

výpravy Ale iy jl tietístlily

jiné nt:i rošti naliy! pět mlvilhv

umíuiv si ž" ziaiz Ion dhku á

a o lánku hnd-- - se u liá

Jíetí

Toň' dohmi vypravil se Fouvl

k Furtiliovi Poznav že f

nyní kdy již na něho bída nedo-

léhala vyti Lá S" z onle
ehtěl j

— píiit ale připravil mu

kliéku roAoii S raihisttiou táři i

vpadl k Fortinol jenž ho

tai nedůvěřivě Teiitokiate

uréité
ASI Za hoditlM po LedoVi i K!M- - J

el touže eestuu a s týmž trpkým
oklamáním Byt nasel prázdný u

jeho ixlbyia d"m'fí pa- -

ní ujišíěníti' ž' n ní n- -

ni' hala pr nikoho adn-s- a že -

Ay 'hv- - mít n'pK'hybn' pokoj "ď- -

všech dotéravýi-- n'styUtý'h
lidi
Posiedidřh slov již Fort in uui

n' Ziisb'1 hl Poznal ani

by ničeho nepořídil a odešel y

O-sto- bezděky za' l k své-

mu obť hodníku obrazáři a zd

hu nové překvapi-n- í

Byl tu Vb-sti- n nový obraz —

tentokrát- - rif již pouhé zátiií ani

kytice květin nýbrž kronba figu-

rální Fortin poznal zákoutí vé

zahrady s kanou a prolamovatmu
mříži před níž t jdné strany stá-

la postava dívčí druhé postava
mužská íSkupiaa patrně měla

představovat! tklivý výjv rozloii-Sen- í

což dotvrzoval i podpis vy-

světlující ži to "rozloučení na

věky"
Fortin stanul před obrazem a

zadíw se naň v hlubokém pohn-
uli mysli nedovedl m od něho od-

trhnout! Kupčík domnívají si'

ž obraz tak i e zalíbil uva-

žoval jii v duchu o tom

Mdati dvakráte tolik chtěl žá- -

ilati pňvodnč
"To je kolínek co? Pokračuje

rosli- - naše mladá umělkyně! To

jxou postavy to je život! I bez

podpisu tomu člověk rozumí — "

Fortin ovHťiii nepotřeboval ]od-pÍH-

aby porozuměl proč byl
malován a proč ho Omen-'jícíc- h

dostal do prodeje
Kramář neznaje příčinu pro

fctermi si jeho zákazník tak oblí-

bil obrazy slavné Oclliny Petro-nell- i

žádal za obraz sumu přeni
Fortin ve vém vzrníení

íjnad byl by ji bez odmluvy zapl-
atil ale že mu starý fJnieimeich

pořád mluvil o slavné Italce roz-- }

hněval :
"Koupím ten obraz" řekl —

'"ale jen podmínkou mí po-tiv- é

řeknete víc co o umělkyní
íteí A!)Vsti! nepřisel do pokuše-

ní pravím vám že já nám o vaši

nlavné Vlasce něco vím"
:

Upřímným a rozhodným tím

vyzváním přišel kupčík do netmt-'lýe- li

rozpaků Bylo to poprvé
kde mu Fortin takto ukázal svou

pravou tvář Dosud tváříval se

jakoby rěfíl v5 co tnu bylo feče- -

í
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Všeobecná sílivka

i" Vy smě dnes jaksi nepoznává- -

fo Al' fuWMril Viítll kolM-ítu- " ííel

kdyby tyhle obrázky ty íy ml

slavní Vlasky nechal bych váni

je abyste e s nimi sám těšil"
"Ah — pánu šlo tedy o uměj-yt- ú

a ne o umění" zvolni kup-
čík Uděliv se do (Vln

"Ano poznal jsem v ni synov-- k

vni v ho starého příteli' a htěl

jsem ji poÍHtronti tím } jsem
s staral dlyt jejích ohruzu!

Al nyní — jak pozoruji - - je
kou-- e

když sleěna oděj la" pr
liodll Mil zdítiliflh rhtějť tilk VV- -

lákati lez přimv'r-l- i dctazu Idiií
zprávy
" Holil)' í odjehi ale uslyii- -

lie ji o ni drzý ZKSe ledlíidik

u'i zpráy oiiéniž se

ydiil na eetu do Itálie

"dakž' ď Itídie'
"N"n kampak má jiti mladý

mélee jenž se ehce zdokonalili'"
"I)obíe dobře! !i'olillitm ' Ale

pros? ředky
' "

"í ty přeee IieliVit Iloile kdVŽ

je iď"tí !kuteéné nadání jiné-lu- i

je-l- i f" o mladé liérié dívky"
Tato poznámka ťjla Fortiiimi

riie i i srdci li byl f

m!m1 fe daišihi d"lazová-t- i

de stařík rozpo)la se jed-

nou i:i[u-ti- l svou iile !' lak Miad-i- e

rukou
" Pán ráéií projevil en viý

zjeta " to tiéu'" a tak hiusim ří-

je f že v připadě nejdi iítil

jo tM iiěéelio eo by snad bylo ne

"i nět) M-'-- iás který s

íitbídb j - starý ctihodný pán!
'

j- ho rikoii bude ve společnoti
dobié!"
"Koeef- - — lané til eeiá VČe

valně n ajimá" eliladně pronesl
Fortin

"Pak prosini tedy za odpuště-
ní ale myslil jsem zdálo e mi —

— Nu zkrátka bylo mi napadnu
že slečna si výsluvné vyžádala by

pobledli i oliraz dostal ten kdo

koupil ostatní Myslil jsem že je
to uměb-ek- á marotta: no člověk

se časem muže mýlit" dodal již
skoro jen pro ebe

Fortin zaplatil a vida ž již ví- -

ee flii- - fe řieiJoZVÍ odešel

XXIX

"Sám — sám''
Fortinovi když vrátil se k v-čer- u

domů poHledním odkazem

Cebstiny zdálo se jakoby slovo

to v zoufalém výkřiku ozývalo se

celým jeho nitrem A nejen v něm
— z každého kouta nvčtniee i ote-

vřeným oknem ze zahrady to na

m-b- o vídalo "Sáru — ám"
Poprvé v živote pocítil svou

jako něco eo bylo mu

těžko ba hroznu nésti

Druhdy nepoznav láky v té

imamělé odiolsécnoHt i od celého

světa nacházel hvou spokojenost a

štěstí Mezi těmi čtyřmi Měnami

jež tvořily d-l- ý jeho svět kde na-

cházely se nejdražší poklady jeho
dětství ti svého psacího stolku
kde snil o budoucím štěstí spolče-nost- i

lidské a die avého zdání pro
ně pracoval cítil blaženost člově-

ka jenž od Květu ničeho nežádá

za tu však ochotné vše rnu obětuje
A nyní pojednou cítil že ta na-

motá je mu hroznou Našel duši

jež mu rozuměla ženu jež mohla

býti doplněním jeho bytosti Našel

duši jež ei le mu oddána Jánkou

úctou i vděčností byla by h ním

ochotně snášela vše eo život h se-

bou přináší byla by iníitpodporou
a pomocnicí v jeho snažení A tu-

to ženu útlou a něžnou již mohl

uéiniti šťastnou nvým vhiAtijíru

štěstím zapudil od sebe vyhnal ji
do světa aby šla bojovat těžký boj
za hvou existenci

A proč — proč? Protože nevěřil
v lidi nevěřil v trvalost přátel-stv- í

jako nevěřil lásce V tom i

onom viděl pouze klamná světél-

ka zářící mid bahnem upoIcěnoKtí
lidské světélka jež zhasínají

Po dlouhotrvající chorobě nemohli byste naiézli lep-

šího léku který by tak správné plnil všechny po

žadavky sílívky pro

in i

i li- I r„ It t„ ' WH H (f
"rn' ' ' :

I tr l'-- i '' tt !' i

k 1 i
' r I

'mii-- i ti- - e- - ' r i lit I

n'4iv t I

Ff E Stehlík president "Eleclrť

konvalcscenty jako to cílil

lík"
Htf Kíunka !% 21" íiřiVflt- - oli)

Rychlá

SEVERŮV ŽIVOTNÍ BALSAM%

i

Vojem s ri lícili í
pf-- ee l

i i

loleej
j ZjeVefií totu lak oilp"V idalo ée'

jné sríiiiteěni náladě Firt::i"vé
i bezděky vzkřikl vztáhnuv nic
prut

i neznámé ) stála !h v'- - dv-jřic-

osvětlena posb-dníu- paprsky
si:ne zapadijíeilio ' střccliy

{protějších doi!i Daoia poiiloéil
jdu svěinic" zavřela a ' Imu dve

jr- i" pak prudkým trhnutím od

hodila černý' závoj s klobouku

"LobMc!" vkiiki Fftin po

na s starší dceru Klbui'o u

j Kdyby by Fortin hvai iiioe'

překvapen byl bv si nad povš::'
vitéztiélio Úsiněv ll pt'-lé-

t

Itvář tlivěinu kly ji uv ital lak!"

!: :! !„

sběii !
'

pra
'

Fortm rychle a jiolroeív ji vstíi

podával jí ruku

"Odpusťte! Vím nesluší se

to — Téee jsi 1ti S lllod!ii'i k

tomu kroku ab dúleité ě-- i —

-- - " vyrážla sebe rh valné

"Dovolte — uběhla jsem s- - — a

to horko!''
Fortin rychle k ní příst rči! kře-

slo a Lulka odhodivši mantilu

jež jiadla [Hd stul na koberec ví-

ce sklesla než usedla Zmlkla a

sklonivši obličej do dlaní několi-

kráte si přejela rukama tváře očí

i čilo jako člověk jenž chce za-

pudili rozčilení jež se ho bylo
zmocnilo Pak rin-- c na klín

a zadívala se svýma hlubokýma
temnýma očima na Fort i na

"Promiňte" skoro šeptala v

rozpacích se zardívajíc "Já dív-

ka jdu k vám k muži deště vče-

ra bych byla myslila že to nemož-

no "— —

"Ab poněvadž jste zde bylo to

patrné nutností" vpadl jí Fortin
do řeči

"Ano skutečně nutností" cho-

pila se rychle toho slova "Mám
důležité zprávy a poněvadž vy-

sáni tak málo o nás stojíte -- -"

"ddc snad o JaroAinského?"
"Ach Jarošinský" zvola-

la dívka pohrdavé "Vážím si ho

ab- - - - což mohla bych pro něhu

pro cizího muže odhodlali ♦ k ta-

kovému kroku?" Slova ta prone-
sla ohnivá Polka t takovou vrouc-

ností a fipřda na Fortina oči tak

výmluv ně že s zachvěl

"O vás o vás tu jde! A jen pro-

to jncrn šla — a šla bych — šla i

do živého ohně abych vám řekla

Příteli zachraňte sej" Lolojte při
fdovech féch vzchopila z křesla

a vrhla k Fortinovi "Což m

víte nechápete eo vám hrozí f"
Fortin zmaten a vzrušen jejím

příchodem i bouřlivou ohniv-ost- í

pohlížel na ni mlčky
"Policie je vám na stopě - - jste

ztracen iieprchnete-l- i !" pokračo-
vala Lotka tisknouc mu rme a

přistupujíc až k nému tak ž cítil

její horký dech na isvé tváři —

"Ne nezapírejte! PřeiJ mnou
netřeba se vám přetvařovat i Jsem

nice jen děvče ale jsem zasvěcena
Vím en se chystá u lián a vím Ze i

vy pracujete v tom směru A nvní

je vláda všemu na stopě Jaro-

šinský již zatčen V léto chvíli je
Htiad již i máj otec odveden — a

Céinky jeho na krw jsou lepší než kteréhokoliv jiného
léku Tvoři on nová tělí-sk-

a zlepšuje chuť k jídlu
dodává ten žádoucí pocit souladu nepřerušuje tráve-

ni a odstraňuje zácpu Jest to bezpečný osvědčený
silite] fena 75 eentu

"Jk j'm Hhítcn kaéinu ibiovéilřiti Vás Životní
inlními jet njleii Iřk kat:iru a zácpě

PlÍP if1 ÍAít l'"ní'vali mí zmiinenítiV ové)fiI v obou příja-lcc- I"zi
i C JC31 VHj jWif( jjž řfzmJU1n jity rAt v Amerii-- e tib £i'lnv mi

tO nřílřDÍ lék '! n'"vé'lcil jakii Vás Životni (mísám Hluvné vím tří
"e fi reii jíeírn liib-n- i tmím icl[iiriii"ili Váš Živetni halsim ja

%

eJ

ktt tlleji5í

ví

Unavený
i v vícii cli (irulíácb Jež jiotfcbují zcvucjéihu

i

jriiraifiVBnv jmtiebiijn néeii m by
puvzbuililo řÍDtiiist jeho tojrvového listroji k zdra-

vé Jiráci nř-- co by bi jmiií!íl a ffif jetti stav

zlcjiíilo

Severův Nervoton

j-- ( íčkem který lá mu tu npjlisiř!í Zna

viíoénin mozku slabým jiffjtraeovanjui inrvCm

inrv!ifpniu boleni Liavy sklcitontí mysli nespu-vt- í

hytcríckf m záclivatům nervovému ouproiif-tičn- í

iicnově hIhIksIí tL jt Ufnahraiiítrlním
Cena $](')

cení jako: jiři rcuiíititiionti rumralgii liní-- su-

li íliém lámání boiestceh a píchání na (tranárb a v

j yáiiccli iicbromi ni otoku a pit vSirb vnejěíeti ctno

riiiiih těla ji1! přiveb na upotlcbuje li

Severův Olej
sv Gotharda

! ille n&vi tu na láhvi Jest tu tvB ilomfiel
:l (iriimcnt KaZ'14 tnotnlrá biinimilyžka měla by
Jj rnílí láhev toh't oleju v tvé ilom&cí IfkárníiVe
li eui "(t rcntfl
li
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